

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA:

- ANTONIA CS VASCONCELOS ME CNPJ: 22.240.853/0001-33:

LOTE 01 - POSTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poste circular 12m, fabricado em concreto armado em ferro e aço	UNIDADE	150	SOPREMOL	R\$ 1.100,00	R\$ 165.000,00
2	Poste 100/7 duplo T, fabricado em concreto armado em ferro e aço	UNIDADE	100	SOPREMOL	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00
TOTAL LOTE 01						R\$ 213.000,00

LOTE 02 - BRAÇOS ORNAMENTAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Braço ornamental de 1 pétala fabricado em tubo galvanizado, sendo o suporte 5 pol. Com parede de 2,65mm, braço de 2,5m. e tubo de 2 pol. Revestido com resina reforçada, com fibra de vidro, com proteção UV de anti-chamas, pintados nas cores e brasão do município.	UNIDADE	60	ELETROPOSTES	R\$ 467,20	R\$ 28.032,00
2	Braço ornamental de 2 pétalas fabricado em tubo galvanizado, com envergadura de 4,1m, sendo o suporte 5 pol. Com parede de 2,65mm, braço de 2,5m. e tubo de 2 pol. Revestido com resina reforçada, com fibra de vidro, com proteção UV	UNIDADE	100	ELETROPOSTES	R\$ 930,00	R\$ 93.000,00

	de anti-chamas, pintados nas cores e brasão do município.					
3	Braço ornamental de 4 pétalas, fabricado em tubo galvanizado, com envergadura de 4,1m, sendo o suporte 5 pol. com parede 2,65mm, braço de 2,5m de tubo de 2 pol. revestido com resina reforçada com fibra de vidro com proteção UV e anti-chamas, pintados nas cores e brasão do município.	UNIDADE	40	ELETROPOSTES	R\$ 1.924,20	R\$ 76.968,00
TOTAL LOTE 02						R\$ 198.000,00

LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO/LUMINAÇÃO PÚBLICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Base Externa para Relé	UNIDADE	700	TRANSIL	R\$ 18,10	R\$ 12.670,00
2	Lâmpada Metálica 150W Turb E27 4200K	UNIDADE	350	SORTLUZ	R\$ 67,40	R\$ 23.590,00
3	Lâmpada Metálica 70W Turb E27 4200K	UNIDADE	700	SORTLUZ	R\$ 63,80	R\$ 44.660,00
4	Lâmpada Metálica 250W 220V Turb E40	UNIDADE	900	SORTLUZ	R\$ 82,50	R\$ 74.250,00
5	Lâmpada Metálica 400W 220V Turb E40	UNIDADE	400	SORTLUZ	R\$ 87,00	R\$ 34.800,00
6	Lâmpada Vapor de Sódio 250W 220V E40	UNIDADE	400	SORTLUZ	R\$ 72,00	R\$ 28.800,00
7	Lâmpada Vapor de Sódio 400W 220V E40	UNIDADE	100	SORTLUZ	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
8	Lâmpada Vapor de Sódio 70W 220V E27	UNIDADE	800	SORTLUZ	R\$ 42,10	R\$ 33.680,00
9	Luminária LSP para poste 01 conjunto	UNIDADE	700	OLIVO	R\$ 72,50	R\$ 50.750,00
10	Reator 150/62vp400	UNIDADE	300		R\$	R\$

				IDEAL	94,80	28.440,00
11	Reator 250/62vp400	UNIDADE	600	IDEAL	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
12	Reator 400/62vp400	UNIDADE	150	IDEAL	R\$ 117,00	R\$ 17.550,00
13	Reator 70/62vp400	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 85,00	R\$ 68.000,00
14	Relé fotoeletrônico sentinela RSL 1000 105	UNIDADE	1200	TRANSIL	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
15	Soquete de Porcelana E27	UNIDADE	140	LORENZETTI	R\$ 8,70	R\$ 1.218,00
16	Soquete E40	UNIDADE	100	LORENZETTI	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
17	Cabo Multiplex monofásico 16/25mm	METRO	2000	ALUBAR	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
18	Cabo Multiplex trifásico 25/50mm	METRO	2000	ALUBAR	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
19	Refletor para lâmpada de 250W	UNIDADE	150	OLIVO	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
20	Cabo 2,5mm	PEÇA	60	COBREMACK	R\$ 131,00	R\$ 7.860,00
21	Luminária fechada de 250W	UNIDADE	200	FORTLUZ	R\$ 385,16	R\$ 77.032,00
TOTAL LOTE 03						R\$ 683.000,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 1.094.000,00** (Hum milhão, noventa e quatro mil reais).

Pregão Presencial N° 2019.02.07.01, para o **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 25 de Fevereiro de 2019.


ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA